

Depesza Komitetu Słowiańskiego
w Polsce do Kongresu Słowian
w Urugwaju

Warszawa. W związku z Kongresem Słowian w Urugwaju Komitet Słowiański w Polsce przesłał depeszę treści następującej:

„Komitet Słowiański w Polsce przesyła Wam najserdeczniejsze życzenia owocnych obrad, które niewątpliwie przyczynią się do przyjaznego współżycia między narodami i do utrwalenia pokoju na całym świecie.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

KTOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 15 gr Koszalin, czwartek, dnia 2 października 1952 r. Rok I Nr 28

Dziś rozpoczyna obrady Kongres Obronców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku

Narody krajów Azji i strefy Pacyfiku zdecydowane są walczyć o udaremnienie zbrodniczych planów podżegaczy wojennych i o utrwalenie pokoju

PEKIN. W dniu 29 września odbyło się posiedzenie komitetu przygotowawczego Kongresu Obronców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku.

Na posiedzeniu tym postanowiono, że obrady Kongresu rozpoczną się w dniu 2 października br.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie delegacji 23 krajów Azji i strefy Pacyfiku oraz zaproszeni na Kongres przedstawiciele Światowej Rady Pokoju, Światowej Federacji Związków Zawodowych, Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet, Międzynarodowego Zrzeszenia Prawników Demokratów oraz Między narodowego Związku Studentów.

Sekretarz generalny komitetu przygotowawczego Liu Nin-1 odczytał projekt porządku dziennego, który będzie przedstawiony Kongresowi do zatwierdzenia na jego pierwszym posiedzeniu plenarnym. Następnie Liu Nin-1 powitał serdecznie delegatów japońskich, którzy mimo zakazu i szykan ze strony rządu Jozsdy i po przewyciężeniu olbrzymich trudności przybyli do Pekinu. Uczestnicy zebrania zgotowali delegatom japońskim serdeczną owację.

Zwracając się do delegatów japońskich Liu Nin-1 podkreślił, że rząd Jozsdy, odmawiając im zezwolenia na przybycie do Pekinu, dowodził, że jest wrogiem pokoju. Jednakże mimo przeszkód stawianych przez rząd japoński i przez rządy krajów imperialistycznych, delegaci japońscy i innych krajów przybyli do Pekinu i nie ale przeszkody narodom krajów Azji i strefy Pacyfiku w wyrażeniu ich woli obrony pokoju.

Następnie w imieniu delegacji japońskiej zabrał głos Hanomon Nakamura, który stwierdził, że naród japoński jest zdecydowany walczyć wraz z innymi narodami o udaremnienie zbrodniczych planów podżegaczy wojennych i o utrwalenie pokoju.

Mao Tse-tung przyjął premiera Mongolskiej Republiki Ludowej Cedenbala

PEKIN. Agencja Nowych Chin podaje:

Przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Chin Mao Tse-tung przyjął 30 września premiera Mongolskiej Republiki Ludowej — Cedenbala.

Premierowi Cedenbalowi towarzyszyli: wicepremier i minister spraw zagranicznych Lhamsurun, minister oświaty Szirendyb i ambasador Mongolskiej Republiki Ludowej w Chinach — Jargalsalhan.

Na przyjęciu obecni byli również sekretarz generalny Centralnej Ludowej Rady Rządowej Lin Bo-czini, premier i ministrowie spraw zagranicznych Czou-En-lai.

W związku z trzecią rocznicą proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej JÓZEF STALIN wystosował do Mao Tse-tunga depeszę następującej treści:

Depesza Generalissimusa Stalina do Mao Tse-tunga

MOSKWA. — Agencja TASS donosi:

W związku z trzecią rocznicą proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej JÓZEF STALIN wystosował do Mao Tse-tunga depeszę następującej treści:

DO PRZEWODNICZĄCEGO CENTRALNEGO RZĄDU LUDOWEGO CHIŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ TOWARZYSZA MAO TSE-TUNGA

PEKIN

Z okazji trzeciej rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej, proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie moich serdecznych pozdrowień.

Zyczę wielkiemu narodowi chińskiemu, Rządowi Chińskiej Republiki Ludowej i Wam osobiście nowych sukcesów w budowie potężnego, Ludowo-Demokratycznego Państwa Chińskiego.

Niechaj krzepnie i rozkwita wielka przyjaźń Chińskiej Republiki Ludowej i Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, trwała ostoja pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie i na całym świecie!

J. STALIN

W związku z trzecią rocznicą proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej depeszę z życzeniami wysłał także Min. Spraw Zagranicznych ZSRR — tow. A. Wyszyński do Min. Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej — tow. Czou-En-lai.

Kandydat na posła Maciej Elczewski wśród swoich wyborców

Sąsiedzi z wielkim zainteresowaniem słuchali wspomnień Galasa, który opowiadał im, jak przebiegały wybory w Polsce sanacyjnej — odczytanie burżuazji i obszarnictwa.

Nie przypominają one w niczym dzisiejszych. Był to raczej „jarmark wyborczy”, na którym dobrze opłacani sędziowie burżuazyjnych partii wzajemnie przekrzykiwali się, która partia jest lepsza i co to będzie za rajske życie, jeżeli ona właśnie zwycięży w wyborach.

Dobrze pamięta Galas te czasy, kiedy to zmuszano ludzi do głosowania na różne numery, bo kogoś mieli pokazać, czym chwalić się przed robotnikami — wygodniejszy był numer, niż przedstawienie po-

śla-fabrykanta, posła obszarnika czy bankiera.

Dziś jest inaczej. Dziś cały lud pracujący wybiera kandydatów na posłów spośród siebie, losy Ojczyzny powierza najlepszym spośród klasy robotniczej, pracującego chłopstwa i inteligencji twórczej.

Dziś nie ma już numerów. Dziś na zaproszenie mieszkańców domu nr 5 przy ulicy Mieszka I w Koszalinie, siedzi wśród swoich wyborców kandydat na posła towarzysz Maciej Elczewski.

Siedzi wśród nich i opowiada o sobie, o przebytej już drodze, o pracy w lewicowych organizacjach przed wojną, o prześladowaniach i pobyście w więzieniu sanacyjnym. Mówi i o innych kandyda-



Sąsiedzi z wielkim zainteresowaniem słuchali wspomnień Galasa.

tach: młodym maszyniście parowozowym Kococie, o stole rzu Słupskiej Fabryki Mebli Cielochu, o indywidualnym chłopie Stanisławie Pingielskim, o Zofii Kulińskiej, Halinie Jaworskiej i towarzyszu Wacławie Lewikowskim.

Opowiada o przebytej drodze całego narodu, o tym, jak zostały zrealizowane założenia Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, mówi o codziennym trudzie klasy robotniczej i Programie Wyborczym Frontu Narodowego — programie świętości i rozkwitu naszej Ludowej Ojczyzny.

Nigdy chyba jeszcze mieszkańcy ob. Turko nie miało tak miłych i licznych gości, tak

właśnie teraz, kiedy zebrał się mieszkańcy całego domu, by porozmawiać z wysuniętym przez siebie kandydatem na posła do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Przyszli tu: Kulkowska i Maria Bobkova, Kozłowski i Knyter, przyszli małżonkowie Rudziń i wielu innych.

W rozmowie z kandydatem na posła tow. Maciejem Elczewskim opowiadał o swych bóleczkach, o troskach codziennego dnia — wystąpił z ceną inicjatywą zbudowania drogi prowadzącej z ich ulicy na Morską, która ułatwiłoby dojście dzieciom do szkoły.

Zegnął serdecznie tow. Elczewskiego, zapraszał do siebie innych kandydatów.

(Z. W.)

Kandydat narodu



6 maja 1922 roku w chłopskiej rodzinie Feliksa Pingielskiego w gromadzie Zenbo, powiatu ciechanowskiego, urodził się syn — dziecko, które w Polsce sanacyjnej nie zaznało rozkoszy dzieciństwa. Stanisław Pingielski nie mając możności skończyć szkoły powszechnej, od dziecka pracował po majątkach i gospodarstwach kułackich. Okres okupacji spędził w Niemczech, dokąd wysłany został na przymusowe roboty.

Po wyzwoleniu, Stanisław Pingielski wraca do kraju, osiedla się w gromadzie Kanin powiatu sławieńskiego, na przydzielonym mu przez władzę Ludową 8-mio hektarowym gospodarstwie.

Wzorowy gospodarz, znany i ceniony przez chłopów całego powiatu, nie kryje swych doświadczeń, dzieli się nimi z sąsiadami, uczy sławieńskich chłopów jak pracować, by osłagać wysokie plony.

Stanisław Pingielski, jako aktywny działacz chłopki, od 1945 roku członek ZSCh, od 2-eh lat ZSL-owiec, jest inicjatorem międzygromadzkiego współzawodnictwa pracy. Mobilizując innych, świeci przykładem w pracy, zawsze pierwszy wywiązuje się ze wszystkich obowiązków wobec państwa.

Za swą aktywną pracę społeczną na wsi, za terminowe i nadplanowe odstawy produktów rolnych państwu został w 1951 roku Odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Takiego człowieka z dumą i radością wysunęli chłopcy z Kanina jako kandydata na posła do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Przed Krajową Naradą Przemysłowców i Wsi

WARSZAWA. W dniach 4 i 5 października br. odbędzie się w Łodzi Krajowa Narada Przemysłowców i Wsi. Tysiące kobiet, najlepszych przedstawicieli robotnic, chłopów mało i średniorolnych, gospodarujących indywidualnie i członków spółdzielni produkcyjnych, inteligencji technicznej i twórczej, pracowników na polu oświaty i kultury, pracowników handlu uspołecznionego, gospodyń domowych — zbierze się, aby wspólnie omówić dorobek kobiet w Polsce Ludowej i ich rolę i zadania we

Frontie Narodowym w walce o pokój i Plan 6-letni, ich zadania w zbliżających się wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Depesza z okazji Święta Narodowego Chin Ludowych

DO PRZEWODNICZĄCEGO CENTRALNEGO RZĄDU LUDOWEGO CHIŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ TOWARZYSZA MAO TSE-TUNGA

PEKIN

W trzecią rocznicę powstania Chińskiej Republiki Ludowej przesyłam na Wasze ręce, Towarzyszu Przewodniczący, w imieniu narodu polskiego i moim własnym, najserdeczniejsze gratulacje bohaterstwu narodowi chińskiemu, Centralnemu Rządowi Chińskiej Republiki Ludowej i Wam osobiście.

Imponujący rozwój Chińskiej Republiki Ludowej i nieugięta walka narodu chińskiego przeciwko imperialistycznym zakusom stanowią doniosły czynnik wzmocnienia światowego obozu postępu i pokoju, któremu przewodzą Wielki Związek Radziecki.

Naród polski gorąco życzy bratniemu narodowi chińskiemu dalszych zwycięstw w walce o postęp, rozwój i bezpieczeństwo swej Ojczyzny i utrwalenie pokoju światowego.

(—) BOLESŁAW BIERUT

Akademia dla uczczenia 3 rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej

WARSZAWA. — 30 września br. w przeddzień Święta Narodowego Chińskiej Republiki Ludowej w sali Rady Państwa odbyła się uroczysta akademія, zorganizowana przez Komitet Współpracy Kulturalnej z Zagranicą.

Na akademii przybyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu z Premierem Józefem Cyrankiewiczem na czele, przedstawiciele Wojska Polskiego, organizacji politycznych i społecznych oraz przedstawiciele społeczeństwa Stolicy.

Obecny był ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce — Tsen Yun-tuan.

W akademii wzięli udział przedstawiciele dyplomatyczni państw zaprzyjaźnionych.

Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA. Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął w dniu 30 bm. Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce Pana Tsen Yun-tuana.

W dniu 30 bm. Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce Pan Tsen Yun-tuan złożył wizytę wiceministrowi Spraw Zagranicznych Stefanowi Wierbowskiemu.



Kandydat na posła Maciej Elczewski w serdecznej rozmowie ze swymi wyborcami.

